
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR  

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2016-6 -14.12.2016.doc                                                                                                              Strana:7/10 

                     
   

U Z N E S E N I A 
 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA  
Obce Červený Kláštor 

konaného dňa 14.12.2016 
 

Č. 
uznesenia 

Text uznesenia Zodpovední Termín 
plnenia 

01/06/2016 OZ schvaľuje návrh programu zasadnutia OZ 
Za: 5 poslanci (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej, 
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0   

x x 

02/06/2016 OZ berie na vedomie  správu HK z kontroly plnenia 
uznesení OZ Obce Červený Kláštor  konaného dňa 
29.9.2016 
Za: 5poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej, 
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0   

OcÚ  

03/06/2016 OZ berie na vedomie  plán kontrolnej činnosti  HK na 
1.polrok 2017.   
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej, 
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0   

  

04/06/2016 OZ  berie na vedomie  -Záznam  z výsledku následnej 
finančnej kontroly  kontrolované obdobie 2.polrok 2016- 
tvorba a použitie sociálneho fondu   
-Záznam  z výsledku následnej finančnej kontroly  
kontrolované obdobie  rok  2015 – Správa z kontroly 
rozpočtového hospodárenia obce Červený Kláštor za rok 
2015   
-Záznam  z výsledku následnej finančnej kontroly  
kontrolované obdobie rok 2015 –kontrola stavu evidencie  
a vymáhania daňových pohľadávok        
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej, 
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0   

starosta 14.12.2016 

05/06/2016 OZ schvaľuje rozpočet obce na rok 2017 bez výhrad  
a viacročný rozpočet pre r. 2018 -19 berie na vedomie  
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej, 
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0   

starosta 14.12.2016 

06/06/2016 OZ v súlade s §18c odst.5) Zákona č.369/1990 Zb. O 
obecnom zriadení schvaľuje odmenu Hlavnej 
kontrolórke obce Červený Kláštor za rok 2016 zo súčtu 
hrubej mzdy za rok 2016 vo výške 25 %  
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Lainczová, 
Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0   

 najbližší 
výplatný 
termín 

07/06/2016 OZ sa uznieslo na prijatí  VZN č. 1/2009 o nakladaní 
s odpadovými vodami  - Príloha č.1 pre rok 2017 
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej, 
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0   

 14.12.2016 

08/06/2016  OZ sa uznieslo na prijatí VZN č. 3/2014 o financovaní 
základných umeleckých škôl, materských škôl a školských 
zariadení, ktoré sú zriadené na území obce Červený 
Kláštor – Príloha č.1 pre rok 2017 
Za: 5 poslancov  (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej,  

 14.12.2016 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR  

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2016-6 -14.12.2016.doc                                                                                                              Strana:8/10 

Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0   
09/06/2016 OZ berie na vedomie  Výročnú správu Obce Červený Kláštor  

za rok 2015 
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej, 
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0   

starosta 14.12.2016 

10/06/2016 OZ berie na vedomie Správu nezávislého audítora 
o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou 
v zmysle zákona  č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audíte § 
27 . 
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej,  
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0   
 

starosta 14.12.2016 

11/06/2016 OZ schvaľuje  Rozpočtové opatrenie č.1/2016- úpravu 
rozpočtu obce 
 
                                          ROK 2016 
         Rozpočet schválený                      Rozpočet  upravený  
 Bežné príjmy:          737.303,- €                       765.669,- €  
Kapitálové príjmy:    108.150,- €                         22.000,- 
------------------------------------------------------------------------------ 
Príjmy spolu:           845.453,- €                          787.669,- € 
------------------------------------------------------------------------------ 
Bežné výdavky:      700.203,- €                        661.304,- € 
Kapitálové výdavky:145.250,- €                          33.320,-€ 
------------------------------------------------------------------------------   
Výdavky spolu:       845.453,- €                         694.624,- € 
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej,  
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0                 

starosta 14.12.2016 

12/06/2016 Obec Červený Kláštor schvaľuje zámer prevodu majetku 
zámenou pozemkov  z dôvodu hodného osobitného 
zreteľa v súlade s §9a ods. 8 písm. e) zákona č. 
138/1991 Zb. o majetku obcí, a v súlade s ust. §12 
odst.1, VZN č.1/2011 o hospodárení a nakladaní s 
majetkom obce Červený Kláštor, jedná sa o nasledovné 
nehnuteľnosti:  

A. Nehnuteľnosti vo vlastníctve  Obce Červený 
Kláštor, (IČO: 00326135),  059 06 Červený 
Kláštor č.65, vedené na LV 261 t.j.: 

 
 Parcela KN –„E“ č. 154/2, v obci Červený Kláštor, 
katastrálne územie Červený Kláštor o výmere 
 400m2 , lokalita Kvašne Lúky   
 Parcela KN –„E“ č. 155/2, v obci Červený Kláštor, 
katastrálne územie Červený Kláštor o výmere 
 467m2 , lokalita Kvašne Lúky   
 
B. Nehnuteľnosti vo vlastníctve spoločnosti Pienspol 

Travel, s.r.o. (IČO: 36492540) so sídlom 059 06 
Červený Kláštor č.93, vedené na LV 358 t.j.: 

 
 Parcela KN –„E“ č. 64     -      22m2 – chodník 
oproti evanj. kostolu 
 Parcela KN  –„E“ č. 66  –     288m2 – plánovaná 
čerpacia stanica k ČOV1 + plánovaná cyklotrasa                               
smerom na Majere + parkovisko pred kostolom sv. 
Trojice 

 
starosta 31.03.2017 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR  

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2016-6 -14.12.2016.doc                                                                                                              Strana:9/10 

 Parcela KN  –„E“ č. 175/1 –   37m2 - plánovaná  
cyklotrasa smerom na Majere 
 Parcela KN  –„E“ č. 175/2 - 102m2 - plánovaná 
cyklotrasa smerom na Majere 
 Parcela KN  –„E“ č. 809 -    463m2 – plánovaný 
promenádny chodník NKP Kláštor kartuziánov –                                                                
Kupele Smerdžonka 

 

Konkrétne:  A. Nehnuteľnosti uvedené pod písm. A)  
sa prevedú v prospech spoločnosti  Pienspol Travel, s.r.o. 
(IČO: 36492540), 059 06 Červený Kláštor č.93 ,   

        B. Nehnuteľnosti uvedené pod písm. B) 
sa prevedú v prospech obce Červený Kláštor (IČO: 
00326135),  059 06 Červený Kláštor č.65 

Dôvod hodný osobitného zreteľa je skutočnosť, že  
obec Červený Kláštor získa zámenou pozemky pre svoje 
rozvojové projekty uvedené v časti B).   

V súvislosti s hore uvedeným OZ doporučuje  starostovi 
vypracovať zámennú zmluvu pre účely   schválenia 
prevodu  do najbližšieho zasadnutia OZ, spolu so 
znaleckými  posudkami dotknutých parciel 
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej,  
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0                 

13/06/2016 OZ  navrhuje prerkovať parametre  promenádneho 
chodníka od kúpeľov Smerdžonka po Národnú kultúrnu 
pamiatku Kláštor kartuziánov s projektantom s tým aby 
bola minimálna šírka chodníka 180 - 200 cm 
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej,  
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0                 

 
starosta 31.01.2017 

14/06/2016 OZ berie na  vedomie  podanú informáciu o stave prác 
zámeru výstavby nového amfiteátra 
 Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej,  
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0                  

starosta najbližšie 
zasadnutie 
OZ 

15/06/2016 OZ berie na vedomie  správu starostu obce 
k problematike hlasovania „per rollam“- udelenie dotácie 
pre  SZUŠ Rosnička 
Hlasovanie „per rollam“ Za: 4 poslanci (Ing. Glevaňák , 
Ing. Danko, Kolodzej, Lainczová), Proti: 1 (Kuc), Zdržal 
sa: 0   

  

16/06/2016 OZ schvaľuje   inventaritačnú komisiu obce Červený 
Kláštor  v zložení:  
Predseda: Eva Lainczová, 
Členovia:  Ing. Štefan Danko, Viera  Oravcová   
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej, 
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0      

 31.12.2016 

17/06/2016 OZ berie na vedomie správu starostu obce 
k problematike riešenia sporného katastrálneho územia 
(Ani jeden z písomne oslovených majiteľov nesúhlasil 
s pričlenením parciel pod vodnou plochou rybníka ku k.ú. 
Lechnica). Problematikou riešenia sporného k.ú. sa bude 
OZ ďalej zaoberať v r. 2017. 
 Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej, 
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0     

OcÚ najbližšie 
zasadnutie 
OZ 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR  

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2016-6 -14.12.2016.doc                                                                                                              Strana:10/10 

18/6/2016 OZ v súlade s ust . §§ 30, 31 stavebného zákona súhlasí 
s čiastkovou zmenou ÚPD – O Červený Kláštor v lokalite 
od bytovky MV SR po Penzión Dunajec f. D.J.K. s.r.o. , 
ktorá je  v súčasnosti podľa platnej ÚPD – O riešená ako 
nezáväzná plocha pre  „ perespektívne využitie pre CR“. 
OZ poveruje starostu obce prípravou potrebných 
podkladov pre legislatívny proces čiastkovej zmeny ÚPD- 
O  v súlade s ustanoveniami stavebného zákona 
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej, 
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0     

 30.06.2017 

19/6/2016 OZ opätovne prerokovalo  odvodnenie lokality Pod 
Pastrníkom – rozšírenie o  retenčnú nádrž (pôvodný 
mníšsky rybník) a stanovilo nový termín stretnutia 
vlastníkov parciel dotknutých predpokladanou retenčnou 
nádržou (súčasť protipovodňových opatrení) za účelom 
získania súhlasov s realizáciou tejto vodohospodárskej 
stavby v danom území a to do doby vyhlásenia výzvy pre 
podanie žiadosti o NFP z fondov EÚ. 
Za: 5 poslancov (Ing. Glevaňák , Ing. Danko, Kolodzej, 
Lainczová, Kuc), Proti: 0 , Zdržal sa: 0     

 do doby 
vyhlásenia 
výzvy pre 
podanie 
žiadosti 
o NFP 
z fondov EÚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
        Ing. Štefan  D ž u r n ý ,v.r. 
                starosta obce 
V Červenom Kláštore  14.12.2016 


